
تقدیر دکتر ضیایی از سازمان جوانان 
برای اجرای برنامه های پیشگیری از 

اعتیاد
شهروند| دکتر امیرحسین ضیایی، رئیس 
جمعیت هلال احمر با اهدای لوحی از رئیس 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر به پاس 
همراهی در برنامه های پیشگیری از اعتیاد و 
معرفی جمعیت هلال احمر به عنوان دستگاه برتر 
در این خصوص از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر 
)ریاست جمهوری( تقدیر کرد. در متن تقدیرنامه 
خطاب به دکتر مسعود حبیبی، رئیس این سازمان 
آمده است: »با تلاش و جدیت جنابعالی و آن 
مجموعه محترم، تیم ارزیابی کننده ستاد مبارزه با 
مواد مخدر )ریاست جمهوری( جمعیت هلال احمر 
را به عنوان دستگاه برتر در حوزه پیشگیری از اعتیاد 
به مواد مخدر معرفی کرد. از اقدامات موثر صورت 
گرفته در این امر خطیر صمیمانه تشکر می کنم. 
انتظار دارم این تلاش در  سال جاری به صورت 
مضاعف تداوم یابد.« چندی پیش در مراسم 
سالروز جهانی مبارزه با مواد مخدر، از فعالیت های 
جمعیت هلال احمر و نیروی انتظامی به عنوان 
دستگاه های برتر در امر مبارزه با موادمخدر تقدیر 
شد و دکتر مسعود حبیبی، رئیس سازمان جوانان 
به نمایندگی از رئیس جمعیت هلال احمر در این 
مراسم حضور یافت و لوح تقدیر را از دست وزیر 
کشور، دادستان کل کشور و دبیرکل ستاد مبارزه 
با مواد مخدر دریافت کرد. از فعالیت های مهم 
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر در زمینه 
پیشگیری اولیه از سوء مصرف مواد مخدر می توان 
به برگزاری کارگاه های پیشگیری اولیه از اعتیاد 
و تربیت مربی در این زمینه در سراسر کشور، 
برگزاری مانورهای نمادین »نه به اعتیاد« در 
میادین اصلی شهرها توسط جوانان عضو، برگزاری 
طرح محله عاری از دخانیات توسط کانون های 
دانش آموزی و آگاهی بخشی از طریق تهیه و توزیع 

بروشور، فیلم، کلیپ، کتاب و... اشاره کرد.

مراسم ختم پدر رئیس سازمان 
داوطلبان فردا برگزار می شود

شهروند| مراسم ختم پدر دکتر فرحناز رافع، 
رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
روز سه شنبه، 22 تیرماه از ساعت 16 الی 18 در 
مسجد نور تهران واقع در میدان فاطمی روبه روی 
وزارت کشور برگزار می شود. جمعیت هلال احمر 
این ضایعه بزرگ را به خانواده محترم ایشان 
تسلیت می گوید و از خداوند متعال برای ایشان  
طلب مغفرت کرده و برای خانواده محترمشان 

صبر مسألت دارد.

به همت جمعیت هلال احمر استان قم

 جشنواره ملی »خورشید کرامت«
در قم کلید خورد 

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر 
استان قم از برگزاری جشنواره ملی خورشید 
کرامت به مناسبت ولادت با سعادت حضرت 
فاطمه معصومه)س( و گرامیداشت روز حقوق 
بشر اسلامی و کرامت انسانی خبر داد. محمد 
مصباحی دراین  خصوص گفت: »در  سال جاری 
روز حقوق  بشر اسلامی و کرامت انسانی مقارن با 
ولادت با سعادت کریمه اهل بیت حضرت فاطمه 
معصومه)س( شده است، بانویی که معروف به 
کریمه اهل بیت است، بانویی که با حفظ کرامت 
انسانی به یاری زوار چشم در راه خود می شتابد، 
چنان که با قدم های زندگی بخشش به سرزمین 
کویری قم، حیات بخشید و خون حمایت از 
ولایت را در رگ های ایرانیان، جاری ساخت.« 
مصباحی تصریح کرد: »معاونت امور جوانان 
جمعیت هلال احمر استان قم با توجه به اهمیت 
موضوع حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی، در 
این روزهایی که جهان مملو از نقض حقوق بشر 
است و ابرقدرت های شرق و غرب بدون پایبندی 
به بیانیه های جهانی حقوق بشر که به صراحت 
در آن به حق »تمام ابنای بشر، آزاد به دنیا آمده 
و از کرامت و حقوق یکسانی برخوردارند« قایل 
نیستند، براساس آموزه های اسلامی اقدام به 
برگزاری مسابقه ای برای نیل به هدف تکریم 
انسان ها کرده است.« معاون امور جوانان 
جمعیت هلال احمر استان قم با اشاره به این که 
اصول و اهداف جمعیت هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران جهانی است، گفت: »این مسابقه با 
هدف انتقال مفاهیم حقوق بشر، جهان شمولی 
و مساوات خواهی برای همه انسان هاست و 
همچنین تأمین احترام انسان ها و تلاش برای 
نهادینه کردن این امر برگزار می شود.« او ابراز 
کرد: »همزمان با فرا رسیدن ولادت با سعادت 
کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه)س(، 
حوزه معاونت امور جوانان قم مجری برگزاری 
جشنواره ملی »خورشید کرامت« است.« 
معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر قم گفت: 
در این جشنواره مسابقه کتابخوانی از کتاب 
»حضرت معصومه)س( فاطمه دوم نوشته 
آیت الله اشتهاردی« و مسابقه عکاسی )موبایلی( 
با محوریت »جلوه هایی از کرامت انسانی« برای 
شرکت عموم درنظر گرفته شده و مهلت شرکت 
در مسابقات ۵ مردادماه  سال ۹۵ تعیین شده 
است و عموم علاقه مندان می توانند برای دریافت 
اطلاعات بیشتر به سایت جمعیت هلال احمر قم 
به نشانی qom.rcs.ir مراجعه کنند. همایش 
پایانی این جشنواره در شب ولادت با سعادت 
حضرت فاطمه معصومه)س( جهت تجلیل از 

برگزیدگان مسابقات برگزار خواهد شد.
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خبرنامه

شهروند| نقش اساسی که برای سازمان های 
مردم نهاد در جریان توسعه تعریف شده است، ایجاد 
ظرفیت اجتماعی و افزایش مشارکت های عمومی 

است. نقشی که اگر طبق 
رسالت و وظایف این نهادها در 
جامعه شکل بگیرد، می تواند 
کارکردهای موثر و مشخصی را 
در جامعه ایفا کند. نکته مهمی 
که می توان درباره اهمیت 
مشارکت مردم در سازمان های 
مردم نهاد و کارکردهای مهم 
آن عنوان کرد، تأثیری است 
که سازمان های مردم نهاد در 
اقتصادی  اجتماعی،  زندگی 
انسان ها ایفا می کنند. مسلما 
اگر فعالیت ها و رسالت های 
این سازمان ها منطبق با اهداف 

اساسی خود باشند، می توانند به مهم ترین رسالت 
خود که بهبود سطح زندگی اجتماعی، اقتصادی و 
فرهنگی اقشار مختلف جامعه، خصوصا یاری رسانی 
به گروه های آسیب پذیر جامعه و کاستن از آلام 
انسان هاست، دست یابند. اما پرسش اصلی این 
است که این سازمان ها برای دستیابی و تحقق 
رسالت اصلی خود از کدام سازوکار اجتماعی باید 
سود ببرند؟ »شهروند« برای پاسخ به این پرسش 
اساسی با کامبیز نوروزی، حقوقدان گفت و گو کرده 
است. نوروزی در این گفت و گو  به بررسی رسالت 
و وظایف سازمان های مردم نهاد به ویژه جمعیت 
هلال احمر پرداخته است. آنچه در ادامه می آید، 

شرح این گفت وگو است. 
 جناب نوروزی اگر موافق هستید گفت وگو را با 
این پرسش آغاز کنیم که »نهادهای مدنی با چه 

رسالتی تشکیل می شوند؟«
نهاد مدنی کانون تجمع افراد در موضوعات 
مختلف است. تمام افراد براساس نوع نگاه و علایق 
شخصی ای که دارند، می توانند برای پیشبرد اهداف 
معینی که جنبه عمومی و اجتماعی دارد در قالب 
یک نهاد عمومی جمع شوند و اراده واحدی را تولید 

کنند.
 این اراده واحد با چه هدفی شکل می گیرد؟

در زندگی اجتماعی خیلی از اوقات یک فرد 
نمی تواند کار خاصی در مسائل عمومی به پیش 
ببرد؛ به خصوص که در خیلی از مواقع قدرت حاکم 
ممکن است به دلیل حفظ منافع خود، برای فعالیت 
افراد ایجاد مانع و مشکل کند؛ ضمن آن که معمولا 
رفتارهای فردی پراکنده است، به همین دلیل 
ایجاد رابطه تعاملی با دولت ها در رفتارهای فردی 
عملا ناممکن است؛ اما وقتی که این اراده در قالب 
یک سازمان مدنی مجتمع می شود، پراکندگی ها 
کاهش پیدا می کند و سطح کیفی کار ارتقا می یابد. 
در چنین شرایطی امکان تعامل با دستگاه های 
مختلف حکومتی افزایش پیدا می کند، صداها بیشتر 
شنیده می شود و نهایتا امکان اثرگذاری در زندگی 

اجتماعی بیشتر می شود. 
 نهادهای مدنی چه ویژگی هایی می توانند 

داشته باشند؟
نهادهای مدنی ویژگی های مختلفی دارند؛ یکی 
این که قدرت تعامل با دستگاه حکومتی و توان 
بسیج افکار عمومی را دارند؛ حرکت های عمومی 
را می توانند سازماندهی کنند؛ خصوصا در مهار 
قدرت و همچنین در جلوگیری از سوءاستفاده از 

قدرت بسیار موثر هستند. خیلی از اوقات دولت ها 
توانایی بسیج عمومی را ندارند، اما ممکن است در 
نهادهای مدنی این امکان و این قدرت وجود داشته 
باشد. دولت امکان این را ندارد 
که همه جا حضور داشته باشد. 
زمانی که حادثه طبیعی رخ 
می دهد، مثل یک زلزله، سیل 
یا یک آتش سوزی گسترده، 
ممکن است دولت توانایی لازم 
برای مقابله با حادثه  را نداشته 
باشد. حضور نهادهای مدنی و 
اجتماعی می تواند در این وقایع 
نقش بسیار موثر و مهمی در 
کاهش آثار و اقدامات ترمیمی 
داشته باشد. نهاد مدنی می تواند 
در جلب مشارکت عمومی 
در انواع حوزه های زندگی 

اجتماعی نقش موثری داشته  باشد.
 به عقیده شما مهم ترین وظیفه و رسالتی که 

می بایست  مدنی  نهاد  یک 
در جامعه ایفا کند، چیست؟

حضور  گفتم  همانطورکه 
در حوادث طبیعی و کاهش 
آلام بشری جزو وظایف و 
مدنی  نهادهای  رسالت های 
است؛ اما به نظر من مهم ترین 
رسالت مشارکت در قدرت 

است.
توسعه  موانع  درخصوص   
نهادهای مدنی در کشور 

صحبت کنیم.  
متأسفانه در ایران همیشه 
دولت ها مانع بزرگی برای 

توسعه نهادهای مدنی بوده اند. سال های زیادی 
است که دولت ها برای تشکیل نهادهای مدنی موانع 

پرشماری ایجاد کرده اند. در حال حاضر 
ایجاد تشکل های صنفی بسیار دشوار 
است. در دولت های مختلف اغلب 
مقررات سخت و محدودکننده ای برای 
تشکیل نهادهای مدنی وجود داشته 

است.
 به عقیده شما چرا دولت ها این 
را  محدودیت ها  و  سخت گیری ها 

ایجاد کرده اند؟
علت ساده 

؛  ست ا
ن  چو

نهادهای مدنی وجه نظارتی قدرتمندی دارند و 
این وجه نظارتی مانع از آن می شود که صاحبان 
قدرت هر کاری را که دلشان خواست انجام دهند؛ 

کج روی هایشان برملا می شود. 
دولت ها معمولا دوست ندارند 
که جایی مثل نهادهای مدنی 
و تشکل های صنفی در کارها 
وارد شوند و به همین دلیل هم 
بسیار سخت گیرانه با  تشکیل 
نهاد مدنی و فعالیت آنها 
برخورد کرده اند و همیشه مانع 
از توسعه فعالیت های نهادهای 
مدنی شده اند. یکی از عوامل 
سوءاستفاده از نهادهای مدنی 
هم که گاهی اوقات مشاهده 
می شود همین است که 
دولت ها با سخت گیری هایی که 

دارند به نوعی موجب انفعال و عقب رفتن جریان 
صادق و درستکار در نهادهای مدنی شده اند؛ و به 
این ترتیب نهادهای مدنی گاهی 
اوقات زمینه خوبی می شوند 
برای افرادی که واقعا دنبال 
فعالیت مدنی نیستند و به نوعی 
نگاه شان به این مسأله در جهت 
سوءاستفاده از مفهوم نهاد 
مدنی است؛ مثلا جایی را به اسم 
بنگاه خیریه درست می کنند 
و در آن معاملات تجاری انجام 
می دهند؛ یعنی در واقع بنگاه 
خیریه پوششی می شود برای 
فعالیت های تجاری که البته این 
هم از قدیم الایام سابقه داشته 
است. بعضی از موسسات که 
امروزه به یک غول اقتصادی بدل شده اند از همین 
روش استفاده کرده اند. وقتی دولت ها برای 
تشکیل نهاد مدنی و فعالیت های 
مدنی سخت گیری می کنند، 
طبیعتا امکان جلو آمدن افرادی 
که به دنبال سوءاستفاده از این 
مفهوم هستند، افزایش پیدا 
می کند. مسلما باید با این موارد 
برخورد شود و در حد تخلفی که 

مرتکب می شوند، تنبیه شوند.
 آقای نوروزی به نظر شما چه 
ساختارها و قوانینی باید در 
نهادهای مدنی ایجاد 
شود تا این نهادها 
به سمت رسالت 
اصلی خود 

حرکت کنند؟
این مورد 

کاملا به نوع نهاد مدنی ای که درباره آن صحبت 
می کنیم، بستگی دارد.

 به  طور مثال جمعیت هلال احمر....
ما نهادهای مدنی مختلفی 
داریم. مثلا نهادهای مدنی 
)صنفی(، یعنی نهادهایی که 
شاغلان یک صنف معین آن را 
به عنوان تشکل صنفی شان ایجاد 
می کنند. برخی دیگر از نهادهای 
داوطلبانه ای  نهادهای  مدنی 
هستند که عده معینی برای 
یک هدف تعریف شده عمومی 
تشکیل می دهند؛ مثل نهادهای 
مدنی که برای حفاظت از 
محیط زیست تشکیل می شوند. 
اینها هر کدام، هم از نظر شرایط 
حقوقی و هم از نظر مفاهیم 
جامعه شناسی دارای مقررات متفاوت هستند. 
جمعیت هلال احمر ازجمله نهادهایی است که نظام 
حقوقی کشور برای بهره گیری از کمک های عمومی 
در حوادث خاص و مسائل ویژه تشکیل داده است؛ 
درواقع نهادی است که دولت سعی کرده با جلب 
کمک عمومی ایجاد کند. در صلیب سرخ جهانی هم 
شرایط به همین شکل است. به نظر من، شرط لازم 
نهاد مدنی این است که با اراده غیرحکومتی ایجاد و 

همچنین با اراده اعضا اداره شود.
 هلال احمر در رسیدن به رسالت اصلی خود تا 
چه میزان موفق بوده است؟ عملکرد هلال احمر 

را از تأسیس تا به امروز چطور می بینید؟
اگر قصوری بوده است، اینجا مقصر هلال احمر 
نیست. اگر شرایط هلال احمر نسبت به شرایط پیشین 
تغییر کرده است به این خاطر است که بسیاری از 
مسائل سیاسی-اجتماعی ما تغییر کرده است. پس 
از انقلاب نهادهای عام المنفعه زیادی شکل گرفته اند؛ 
به طور مثال کمیته امداد که به نوعی موازی کاری 
نهادها با هم است. دوم این که در طول این سال ها 
اعتماد عمومی نسبت به این نهادها کاهش یافته 
است. شرایط اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ما دچار 
تغییرات زیادی شده است. اگر کمک به هلال احمر 
کاهش پیدا کرده است، باید دنبال دلایل آن موضوع 
گشت.   تصور من این است که نهادی مثل هلال احمر 
متأثر از همان مفهوم صلیب سرخ جهانی است و عمدتا 
نهادهای عمومی هستند که در مسأله دفاع مدنی به 
کار می آیند. هلال احمر باید در مسیر و رسالت اصلی 
خود حرکت کند. وظایف جمعیت هلال احمر یک 
بخش کمک رسانی در حوادث و بلایا طبیعی است، 
مثل زلزله، سیل و آتش سوزی های بزرگ و بخش دیگر 
فعالیت های هلال احمر به کمک های انسان دوستانه 
این سازمان مردم نهاد به نیازمندان اختصاص پیدا 
می کند. طبیعتا هر سازمانی اگر از محدوده کاری که 
برایش تعیین شده است، تخطی کند، کارایی اش 
کاهش می یابد. پرسشی که در حال حاضر درخصوص 
هلال احمر مطرح است، این است که عملکرد فعلی 
این جمعیت تا چه اندازه با وظایف ذاتی هلال احمر 
که منطبق با مفهوم صلیب سرخ جهانی است ارتباطات 
پیدا می کند؟ البته این موضوع در تضاد با سازماندهی 
نهادی مثل سازمان داوطلبان و جوانان نیست. در 
پایان باید گفت شکل دهی چنین سازمان هایی 
بسیار خوب و موثر است که با نیروی آماده به کار در 
صورت وقوع حوادث گسترده بتواند به یاری مردم و 

سازمان های دیگر بشتابد.

شهروند| دبیرکل جمعیت هلال احمر 
درجلسه شورای اداری استان گیلان با بیان 
این که سند برنامه ششم توسعه جمعیت، فرصتی 
کم نظیر برای استان هاست، گفت: »سفرهای 
استانی فرصت مناسبی  برای آشنایی با ظرفیت ها 
و  تنگناهای استان ها و اتخاذ تصمیمات صحیح 
مدیران اجرایی درجهت پیشرفت استان ها 
است.« مهندس علی اصغر احمدی افزود: 
»برنامه پنج ساله هلال احمر نقطه عطفی برای 
استان هاست و پایه و اساس تصمیم گیری مدیران 
بر پایه بررسی اطلاعات و آمار واقعی خواهد بود.« 
او افزود: »جمهوری اسلامی ایران با رهبری 
داهیانه مقام معظم رهبری و درایت ریاست 
محترم جمهوری توانسته همچنان استوار به راه 
خود ادامه دهد، اما به واسطه تنگناهای بودجه ای 
کشور و به تبع آن چالش های فراوان هلال احمر، 
باعث شد که بسیاری از پروژه ها و برنامه های این 
نهاد مردمی با مشکل روبه رو شود.« او تصریح کرد: 
»طبق اساسنامه، جمعیت هلال احمر یک نهاد 
غیرانتفاعی است که نباید تکیه بر اعتبارات دولتی 
داشته باشد و این امر تنها با ایجاد درآمدزایی از 
طریق برنامه ریزی صحیح مدیران اجرایی و 
براساس اطلاعات درست و ظرفیت های استانی 

امکان پذیر است.«
زحمات استان ها با توجه به تنگناهای 

موجود قابل تقدیر است
دبیرکل جمعیت هلال احمر ضمن تقدیر از 
کارکنان هلال احمر گیلان گفت: »هلال احمری ها 
در استان ها بیشترین سختی را تحمل می کنند 
و علی رغم این تنگناها با حضور درکنار مردم، 
بهترین خدمات را به آنان ارایه می دهند که این 

خدمات بی شائبه قابل تقدیر و ستایش است.« 
او اظهار داشت: »سفرهای استانی فرصت 
مناسبی است تا از نزدیک با امکانات و تجهیزات 
و ظرفیت های موجود آشنا شده و پای صحبت 
همکاران زحمتکش در استان ها نشسته و با 
درک و اتخاذ تصمیمات صحیح درجهت پیشرفت 
استان ها قدمی برداریم.« احمدی با تأکید بر 
ضرورت جذب داوطلبان هلال احمر افزود: »از 
جمله اهداف اصلی سند برنامه ششم توسعه، 
تلاش برای جذب حداکثری اعضای هلال احمر 
که سال ها در این نهاد مردمی خدمت می کنند، 
است که باید با مدیریت درست و ایجاد بسترهای 
لازم، زمینه جذب جوانان و داوطلبان فراهم شده 
و این نهاد عام المنفعه از بدنه توانمند و استواری 

برخوردار شود.«

 اعلام آمادگی هلال احمر گیلان
برای ایجاد مرکز آموزش های تخصصی

در ادامه این نشست مهدی ولی پور، سرپرست 
جمعیت هلال احمر استان گیلان با ارایه گزارش 
عملکرد استان گفت: »هلال احمر گیلان دارای 
ظرفیت های مناسبی ازجمله اردوگاه چاف 
است که می تواند به مرکز آموزش های تخصصی 
نجاتگران و امدادگران تبدیل شود.« او افزود: 
»پیش بینی جمعیت هلال احمر گیلان جذب 
2 درصد جمعیت جوان استان در پنج ساله 
آتی است که امیدواریم این امر با تلاش و همت 

کارکنان و اطلاع رسانی درست صورت گیرد.«
سفرهای استانی موجب از بین رفتن فاصله 

ستاد و صف است
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در استان 

گیلان نیز دراین جلسه گفت: »سفرهای استانی 
مسئولان موجب از بین رفتن فاصله ستاد و صف  
و دیدن واقعیت های استانی از نزدیک است که 
می تواند دستاوردهای مناسبی ازجمله تسریع 
در اجرای مصوبات را به همراه داشته باشد.« 
حجت الاسلام والمسلمین سید هادی موسوی با 
اشاره به تأکید دولت بر تمرکز، خواستار افزایش 
اختیارات استانی با استفاده از امکانات موجود شد.

 دیدار رئیس سازمان جوانان
با مسئولان ستادی جوانان گیلان

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان 
گیلان، از دیدار و برگزاری جلسه صمیمی با 
حضور ریاست و معاون منابع انسانی سازمان 
جوانان هلال احمر کشور در این استان خبر داد. 
محمدعلی خیری با اعلام این خبر اظهار کرد: 
»جلسه دوستانه و صمیمی با حضور دکتر حبیبی 
و دکتر عطوف و جمعی از مسئولان جوانان ستاد 
استان گیلان برگزار شد.« در این جلسه صمیمانه، 
دکتر حبیبی در رابطه با دستاوردهای آتی 
جمعیت هلال احمر و برنامه های سازمان جوانان 
به گفت وگو پرداخت و همکاران حوزه جوانان 
گیلان، گزارشی از حوزه کاری و عملکرد خود 
ارایه کردند. خیری با اشاره به تأکید دکتر عطوف 
و تلاش برای افزایش جذب جوانان با هدف تحقق 
اهداف انسان دوستانه جمعیت تصریح کرد:   »در 
این جلسه آماری در رابطه با تشکیل و فعال سازی 
کانون های سازمان جوانان ارایه و همچنین از 
عملکرد حوزه جذب و دانش آموزی و دانشجویی 
استان تقدیر شد.« همچنین در این جلسه، درحوزه 
جذب و سازماندهی نظرات و پیشنهاداتی مطرح و 

راهکارهای جذب اعضا مورد بررسی قرار گرفت.

دبیرکل جمعیت هلال احمر در سفر به استان گیلان:  

سند برنامه ششم توسعه هلال، فرصت کم نظیری برای استان هاست

بررسی وظایف و رسالت های  سازمان های مردم نهاد در گفت وگوی تفضیلی »شهروند« با »کامبیز نوروزی« 

نهادهای مدنی قدرت بسیج عمومی بالایی دارند
 هلال احمر یک نهاد  عمومی است که در کار دفاع مدنی کارایی موثری دارد       نهاد مدنی می تواند در جلب مشارکت عمومی نقش موثری داشته  باشد     

 در نهادهای مدنی صداها بیشتر شنیده می شود              بعضی از موسسات که امروزه به یک غول اقتصادی بدل شده اند، با سوءاستفاده از مفهوم نهاد مدنی رشد کرده اند

گزارش خبری

 اجرای طرح غنی سازی
اوقات فراغت جوانان آغاز شد

شهروند| معاون دانشجویی و جوانان سازمان 
جوانان هلال احمر از اجرای طرح غنی سازی اوقات 
فراغت جوانان )شوق رویش( در سراسر کشور 
خبر داد. امیر لله گانی با اعلام این خبر افزود:   
»برنامه ریزی برای اوقات فراغت نوجوانان و جوانان 
می تواند زمینه ساز رشد بسیاری از توانمندی های 
آنان شود که براین اساس طرح »شوق رویش« 
برنامه ریزی شد تا از امروز لغایت پایان شهریورماه 
درتمام شعبات جمعیت هلال احمر اجرایی شود.« 
او بهینه سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان 
عضو سازمان جوانان هلال احمر را به عنوان یکی 
از برنامه های اصلی این سازمان عنوان کرد و ادامه 
داد: »زمان فراغت ایام تابستان، فرصتی است که ما 
می توانیم برنامه های مختلف آموزشی، بشردوستانه، 
فرهنگی و اجتماعی را در سراسر کشور اجرایی کنیم 
تا توانمندی های جوانان در راه درست و صحیح 
هدایت شود؛ چراکه اگر برنامه ای برای اوقات فراغت 
وجود نداشته باشد، چه بسا این زمان به عنوان 

تهدیدی جدی مطرح خواهد شد.«
 ایجاد بستری مناسب

برای انجام فعالیت های عام المنفعه
معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان گفت: 
»استفاده حداکثری از جوانان عضو در برنامه ریزی 
و اجرای برنامه ها، آشنایی جوانان با اصول و اهداف 
جمعیت هلال احمر، جذب نوجوانان و جوانان در 
سازمان و ایجاد بستر مناسب برای انجام فعالیت های 
داوطلبانه، عام المنفعه  و استفاده حداکثری از فصل 
تابستان جهت غنی سازی اوقات فراغت اعضا ازجمله 
اهداف اجرای طرح غنی سازی اوقات فراغت جوانان 
»شوق رویش« است.« لله گانی افزود: »برنامه های 
طرح »شوق رویش« در ۴ محور برنامه های آموزشی، 
بشردوستانه، فرهنگی و اجتماعی و برنامه های 
مذهبی و مناسبتی در کلیه شعب جمعیت 
هلال احمر در سراسر کشور، اماکن فرهنگی و 
ورزشی جمعیت هلال احمر و همچنین دفاتر 
کانون های دانشجویی، جوانان، طلاب و روستایی 

برگزار می شود.
 تابستانی همراه با مهارت آموزی

برای جوانان مازندرانی
لیلی احمدی، معاون امور جوانان استان مازندران 
درخصوص اجرای طرح غنی سازی اوقات فراغت 
جوانان »شوق رویش« در این استان گفت: »تصمیم 
داریم تا در برنامه های امسال، بحث مهارت آموزی را 
به طور ویژه مدنظر قرار دهیم.« او ادامه داد: »طبق 
تفاهمنامه با یکی از موسسات آموزشی، نوجوانان 
و جوانان ما حدود 1۵۰ مهارت مختلف ازجمله 
نرم افزار و سخت افزار، تعمیرات موبایل، خدمات 
فنی، کشاورزی، رشته های مختلف هنری، قالیبافی، 
خیاطی و... را آموزش خواهند دید تا بتوانند پس از 
دریافت گواهینامه های مرتبط، وام اشتغال دریافت و 
درآمدزایی کنند.« معاون امور جوانان استان مازندران 
در ادامه افزود:   »برنامه های مذهبی، فرهنگی و 
تفریحی ازجمله اردوهای درون و برون استانی 
نیز به مرور اجرا می شود.« احمدی ادامه داد: »در 
تمام مراحل برنامه ریزی از دبیران شورای مرکزی 
دانشجویی و جوانان دعوت کردیم تا با ما همفکری 
و پیشنهادات خود را ارایه کنند. براساس یکی از این 
نظرات، کاروان های نیکوکاری در سه منطقه غرب 
و شرق و مرکز استان فعال خواهند شد تا به مناطق 
محروم، خدمت رسانی کنند.« او با اشاره به موقعیت 
خاص استان مازندران گفت: »تلاش می کنیم تا 
برنامه ها به نحوی باشد که افراد جدیدی جذب 
جمعیت هلال احمر شوند، چراکه استان مازندران 
به دلیل مسافرپذیری بالا، به امدادگران بیشتری 
نیاز دارد و این ما هستیم که باید نیروهای جوان و 
آموزش دیده را به سازمان امدادونجات معرفی کنیم.«

کاروان نیکوکاری جوانان اصفهانی با شعار 
»عطر نوع دوستی در شوق رویش«

حیدرعلی خانبازی، معاون امور جوانان استان 
اصفهان نیز گفت:   »امسال ۳1 پایگاه در 2۵ شعبه 
میزبان کودکان و نوجوانان و جوانان علاقه مند 
خواهند بود تا با بیش از ۳1۰ مربی، ۳۰ کارشناس 
اجرایی و 8 کارشناس ستادی برنامه ها را اجرایی 
کنند.« او افزود: »فعالیت های اوقات فراغت با شعار 
»شوق رویش« در محورهای مختلف ازجمله 
برنامه های فرهنگی و اجتماعی، مذهبی و مناسبتی، 
آموزشی و بشردوستانه است که از آن جمله می توان 
به کلاس های آموزشی امداد و کمک های اولیه، 
برنامه های هنری، قرآنی، ورزشی و... اشاره کرد. 
معاون امور جوانان استان اصفهان ادامه داد: »علاوه 
بر این کارگاه های آموزشی و همایش های سلامت با 
محوریت مهارت های اجتماعی، مهارت های زندگی، 
فرصت ها و چالش های فضای مجازی، آسیب های 
اجتماعی، اعتیاد و... برپا می شود. سلسله نشست های 
زیست محیطی با رویکرد حفظ محیط زیست و منابع 
طبیعی جهت اعضا و نیز عموم مردم در جمعیت های 
سراسر استان برگزار می شود.« خانبازی تصریح کرد: 
»همچنین با هدف تبادل تجربیات، تنوع در برنامه ها 
و تشویق اعضای فعال، سلسله اردوهای رویش به 
صورت درون استانی به مقصد دهکده تفریحی 
فرهنگی زاینده رود چادگان همراه با برنامه های 
متنوع فرهنگی برگزار خواهد شد.« او گفت: »در 
دهه کرامت نیز، کاروان های نیکوکاری استانی با 
شعار »عطر نوع دوستی در شوق رویش« با حضور 
فعال جوانان در راستای خدمت رسانی به نیازمندان 
در مناطق محروم دورافتاده حضور خواهند یافت.« 
معاون امور جوانان استان اصفهان خاطرنشان 
کرد: »سال گذشته بیش از 6۵ هزار نفر از جوانان و 
نوجوانان از کلاس ها و برنامه های تابستانی بهره مند 
شدند که انتظار می رود با تمهیدات درنظر گرفته 

شده این تعداد در  سال جاری افزایش داشته باشد.«

جمعیت هلال احمر ازجمله 
نهادهایی است که نظام حقوقی 

کشور برای بهره گیری از 
کمک های عمومی در حوادث 
خاص و مسائل ویژه تشکیل 

داده است. درواقع نهادی است 
که دولت سعی کرده با جلب 
کمک عمومی ایجاد کند. در 

صلیب سرخ جهانی هم شرایط 
به همین شکل است

نهادهای مدنی 
ویژگی های مختلفی دارند؛ 
 آنها قدرت تعامل با دستگاه

حکومتی و توان بسیج 
افکار عمومی را دارند، 
حرکت های عمومی را 

می توانند سازماندهی کنند؛ 
خصوصا در مهار قدرت و در 
جلوگیری از سوءاستفاده از 

آن بسیار موثر ند

یک بخش از وظایف جمعیت 
هلال احمر کمک رسانی در 

حوادث و بلایای طبیعی مثل 
زلزله، سیل و آتش سوزی های 

بزرگ است و بخش دیگر 
فعالیت های هلال احمر به 
کمک های انسان دوستانه 
این سازمان مردم نهاد به 
نیازمندان اختصاص پیدا 

می کند
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